
 
 

Edital nº 72-CADETE PMPR-2021 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 72-CADETE PMPR-2021 
 

 

ENCERRAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO 

 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos 
de Cadete Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-
PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em observância ao previsto no 
subitem 18.12 do edital regulador do concurso e considerando a revogação da suspensão do 
prazo de validade do concurso, publicada no diário Oficial do Estado nº 11.144 de 25 de 
março de 2022, resolve: 

 
 Divulgar que a partir desta data o concurso público para o ingresso na PMPR no 
cargo inicial de Cadete Policial Militar e Cadete Bombeiro Militar, regulado pelo Edital nº 01, 
encontra-se encerrado em virtude de ter decorrido seu prazo de validade.  

 
 
 

Curitiba, PR, 25 de abril de 2022. 
 
 

Assinado no original 

Ten.-Cel. QOPM Cezar Kister, 
Presidente do concurso. 

 


